REPUBLIKA E SHQIPERISE
Bashkia Kolonje
Keshilli i Bashkis¢ Kolonje
Komisioni I shendetsise, ceshtjeve sociale dhe ndihmes ekonomike
Komisioni i pér Barazin Gjinore dhe Pérfshirjen sociale:

Raport vendimmarrijeje

Nr A /Dats (T.03 2026

Lénda: Mendim/vendim i Komisionit pér projektvendimin

PER MIRATIMIN E FAMILJEVE QE PERFITOJNE NGA PROGRAMI SOCIAL I
STREHIMIT “SUBVECIONIMI I INTERESAVE TE KREDISE”

Analiza ligjore:

Né mbéshtetje € ligjit nr.22/2018 “Pér strehimin social”, nenin 47, 15, pikat 1, 2, 3, t& Ligjit
nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™,” VKM 384, daté 12.06.2019, “Pér pércaktimin ¢
dokumentacionit qé duhet té paraqes¢ familja pér tu strehuar sipas njérit prej programeve
sociale t€ strehimit dhe té afateve, progedurave té miratimit nga organet e qeverisjes vendore”,
VKM nr 453, daté 03/07/2019 “Pér masén e subvecionimit t& interesave té kredisé dhe
procedura e dhénies sé tij pér familjet, qé pérfitojné banesé me kosto t& ulét, me kredi té
lehtésuar nga shteti”, i ndryshuar me VKM nr 268, VKM nr. 301, VKB nr 148 daté 22/12/2025
“Mbi miratimin ¢ sistemit € pikézimit pér pérzgjedhjen e pérfituesve té programit |
“Subvecionimi 1 interesave t€ kredisé” . Drejtoria e Shérbimit Social, Zhvillimit dhe Edukimit t&
Fémijéve, me propozim té Kryetarit t€ Bashkisé

Situata aktuale e funksionit:

Kerkohet miratimin e familjeve t& cilat pérfitojné nga programi social “Subvecionimi I
interesave t€ Kredis€”, sipa listé€s bashkangjitur projekt vendimit dhe relacionit ge e shogeron
projekt vendimin.

Situata financiare:
Sipas list€s bashkangjitur projekt vendimit dhe relacionit ge e shogeron projekt vendimin.

Drejtoria/Sektori pérgjegijés:
Drejtoria e Shérbimit Social, Zhvillimit dhe Edukimit t&¢ Fémijéve.
Monitorimi dhe raportimi:

Keshilli I Bashkise Kolonje



Impakti social/grupet qe preken:
Oytetare te bashkise Kolonje

A éshté objekt i konsultimit publik?
Jo

Komisioni I shendetsise, ceshtjeve sociale dhe ndihmes ckonomike, Komisioni pér Barazin
Gjinore dhe Pérfshirjen sociale i mbledhur mé daté () .03 2026, shqyrtoi projektvendimin
PER MIRATIMIN E FAMILJEVE QE PERFITOJNE NGA PROGRAMI SOCIAL I
STREHIMIT “SUBVECIONIMI [ INTERESAVE TE KREDISE”. Pas shqyrtimit  té
projektvendimit dhe materialeve shogéruese, komisioni me shumicé votash, vendosi:

T’i propozojé Keshillit bashkiak:
\ﬁ) (Miratimin e projektaktit.
b- Kalimin e projektaktit né mbledhjen e Késhillit pér vlerésimin e métejshém dhe pér
shqyrtim.

c- Refuzimin e miratimit te projektaktit.
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si mé poshté:)
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Kryetar i komisionit

Sekretar i komisionit

Date: | 7 « QD 2026




